Spannungsversorgung 230 V AC 50 / 60 Hz
615
377[mm]
435
Industriekühler zur Flüssigkeitskühlung
Kühl- und Temperiergerät
durch Dreifach-Steuerung!
Große Energieeinsparung

1 MPa = 10 bar
�Kühl- und Temperiergerät Serie HRSE
Bestellschlüssel/Technische Daten
Kühlleistung
Pumpleistung
Abmessungen
Schalttafelanzeige
Alarm
�Option
Hochdruckpumpe montiert
�Optionales Zubehör
q Erschütterungsschutz-Befestigung
w Bypass-Leitungsset
e austauschbares Staubschutzfilter-Set
r Partikel-Filterset
Berechnung der Kühlleistung
Berechnung der erforderlichen Kühlleistung
Sicherheitshinweise für die Berechnung der Kühlleistung
Physikalische Eigenschaften des zirkulierenden
Umlaufmediums (Richtwerte)
Produktspezifische Sicherheitshinweise
einphasig 230 V AC Seite 7
Seite 8
Seite 8
Seite 9
Seite 10
Seite 10
Seite 11
Seite 11
Seite 11
Seite 12
Seite 12
Seite 13
Seite 14
Seite 14
Seite 15
INHALTE
Serie HRSE Grundausführung
6
1 MPa = 10 bar
einphasig 230 V AC HRSE A018 23
Kühlleistung
012 Kühlleistung 1.000 / 1.200 W (50 / 60 Hz)
018 Kühlleistung 1.400 / 1.600 W (50 / 60 Hz)
024 Kühlleistung 1.900 / 2.200 W (50 / 60 Hz)
Kühlmethode
A luftgekühlte Ausführung
Option
Symbol Option
— ohne
T Hochdruckpumpe montiert Anm.)
Anm.)  Die Kühlleistung ist im Vergleich zum im Katalog genannten Wert um ca. 1 0 0 W reduziert.
Die Leistung der einzelnen Modelle ist unterschiedlich. Vor der Modellauswahl die
Pumpleistung prüfen.
Spannungsversorgung
Symbol Spannungsversorgung
23 einphasig 230 V AC (50 / 60 Hz)
Technische Daten
Modell HRSE012-A-23-(T) HRSE018-A-23-(T) HRSE024-A-23-(T)
Kühlmethode luftgekühlte Ausführung
Kühlmittel R407C (HFC)
Steuerung Kompressor ON/OFF
Umgebungstemperatur/Feuchtigkeit/HöheAnm. 1), 11) Temperatur: 5 bis 40 °C, Feuchtigkeit: 30 bis 70 %, Höhe: unter 3.000 m
System des
zirkulierenden
Umlaufmediums
zirkulierendes Umlaufmedium Anm. 2) Leitungswasser, wässrige Ethylenglykollösung 15 %
Einstelltemperaturbereich Anm. 1) °C 10 bis 30
Kühlleistung Anm. 3), 11)
(50 / 60 Hz) W 1.000 / 1.200
für Option -T: 900 / 1.100
1.400 / 1.600
für Option -T: 1.300 / 1.500